7

ВЕСТНИК
правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Кожильское»

№ 7
28 ноября  2018 года

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 2018 год
Вестник правовых актов органов самоуправления муниципального образования «Кожильское» издается в соответствии с решением  Совета  депутатов муниципального образования «Кожильское» от 10.04.2009 № 51 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кожильское».
	1
	Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе № 16с/1-2018 по извещению о проведении торгов № 181018/0068740/01
	       2

	2
	Решение Совета депутатов МО «Кожильское» от 16.11.2018 № 115 «Об исполнении бюджета Мо «Кожильское» за 9 месяцев 2018 года
	[bookmark: _GoBack]4

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе № 16с/1-2018
по извещению о проведении торгов № 181018/0068740/01

	г. Глазов, Удмуртская Республика
	                                  от 27 ноября 2018 года

 Комиссия, действующая на основании распоряжений Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 05.04.2016 г. № 90 «О создании аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», рассмотрев заявки и документы претендентов, установила:

           По Лоту № 1. Для участия в аукционе по продаже земельного участка - земельный участок с кадастровым номером 18:05:000000:1620, площадью 1352 кв.м., расположенный  по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Нижняя Кузьма, ул. Береговая, д. 9, разрешенный вид использования: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	-
	-
	-
	-

Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

     Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1.  В соответствии  с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ:
       Признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе  не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
        По Лоту № 2. Для участия в аукционе по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:126001:258, площадью 1800 кв.м., расположенный  по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Верхняя Убыть, ул. Верх-Убытская, уч. 11, разрешенный вид использования: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	Федотова Любовь Юриевна
	№ 48    от 20.11.2018
13 ч 20 мин
	9540,00 руб.
(девять тысяч пятьсот  сорок руб. 00 коп.)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия  чека от 20.11.2018 , № операции 8788725)

Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

Рассмотрев  представленные документы и  руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1. В соответствии с ч.9 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать участником аукциона Федотову Любовь Юриевну ; отказать в допуске к участию в аукционе: -----.
2. В соответствии с ч.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона, условиям аукциона.
Администрации муниципального образования «Глазовский район» в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить Федотовой Любовь Юриевне три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона 47 700,0 руб. (сорок  семь тысяч семьсот руб. 00 коп.).

	Председатель комиссии

	Ю.В.Ушакова

	Члены комиссии
	С.А.Подрядчикова

К.Н.Корепанов

Л.С.Вершинина

	Организатор аукциона:
Глава муниципального образования
«Глазовский район»

В.В.Сабреков

Секретарь комиссии
	 Л.К Ипатова

	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КОЖИЛЬСКОЕ»
 «КОЖИЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ
 Кировская ул., д.35,  д. Кожиль, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-617
      Двадцать четвертая сессия  Совета  депутатов муниципального  образования «Кожильское»
                                                             четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

16 ноября  2018 года 								          № 115

Д. Кожиль

Об исполнении бюджета МО «Кожильское»
за 9 месяцев  2018 года

	Рассмотрев информацию об исполнении  бюджета МО «Кожильское» за 9 месяцев 2018 года, Совет депутатов муниципального образования  «Кожильское» РЕШИЛ:
	1.Информацию об исполнении  бюджета муниципального образования «Кожильское» за 9 месяцев 2018 года принять к сведению.

Глава муниципального образования
«Кожильское»	С. Л. Буров

ОТЧЕТ
 об исполнении бюджета
муниципального образования «Кожильское»
за 9 месяцев 2018 года

Бюджет МО «Кожильское» за 9 месяцев 2018 года исполнен в целом по доходам в объеме 3657,8 тыс. руб., что составляет 102,8% к плану 9 месяцев (Приложение 1),  в том числе:
–получены налоговые и неналоговые доходы в сумме 1077,0 тыс. руб. (112,1% от плана 9 месяцев),
–получены безвозмездные поступления в сумме 2580,8 тыс. руб. (99,4% от плана 9 месяцев).
В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса РФ произведен возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов за 2017 год в сумме 15,1 тыс. руб.
Доля собственных доходов в общем объеме составляет 29,4%.
К аналогичному периоду прошлого года исполнение собственных доходов составило 177,1% или получено доходов больше на 468,8 тыс. руб., в связи с поступлением доходов от использования имущества (аренда имущества) в сумме 379,6 тыс. руб., за счет поступления доходов от продажи земли в сумме 74,3 тыс. руб., а также за счет роста поступлений земельного налога с организаций.
Из собственных доходов налоговые платежи составили 605,6 тыс. руб. и неналоговые 471,4 тыс. руб.
Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения составляет доходы от использования имущества (аренда имущества) в сумме 379,6 тыс. руб. или 35,3%.
Не выполнен план по следующим налогам:
- по налогу на доходы физических лиц, при плане 316,0 тыс. руб. поступило 258,0 тыс. руб., или 81,6% к плану 9 месяцев, недополучено 58,0 тыс. руб., в связи с имеющейся задолженностью по налогу на доходы физических лиц у СПК «Кожильский» в сумме 23,2 тыс. руб. и в связи со снижением темпа роста по НДФЛ (ООО «Чура»), а также в связи с имеющейся недоимкой;
- по единому сельскохозяйственному налогу, при плане 60,0 тыс. руб. поступило 21,4 тыс. руб., или 35,7% к плану 9 месяцев, недополучено 38,6 тыс. руб., в связи с переплатой ЕСХН в 2017г. (ООО «Чура»).
По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения по сравнению с началом года уменьшилась на 270,8 тыс. руб. и на 01.10.2018г. составила в сумме 171,1 тыс. руб. в т.ч.:
- по налогу на доходы физ. лиц – 1,3 тыс. руб.;
- по налогу на имущество физ. лиц – 45,8 тыс. руб.;
- по земельному налогу – 124,0 тыс. руб.

Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 3124,6 тыс. руб. (за аналогичный период 2017 года – 2671,3 тыс. рублей) или 70,6 % исполнения к уточненному плану, в том числе:
             По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1427,4 тыс. руб. или 75,3 % исполнения к уточненному плану (за аналогичный период  2017 года – 1218,1 тыс. рублей). На выплату заработной платы с отчислениями направлено 1224,2 тыс. руб., что составило 85,8 % всех расходов  по органам управления. На оплату услуг связи  израсходовано 23,2 тыс. руб. (за аналогичный период 2017 года – 20,7 тыс. рублей), на ГСМ 27,5 тыс. руб. (за аналогичный период 2017 года – 28,7 тыс. рублей).
            За 9 месяцев 2018 года по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы не осуществлялись (годовой план 8,0 тыс. рублей).
Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 124,9 тыс. руб. при плане 197,5 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате труда с отчислениями.
По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой план 1,0 тыс. рублей), расходы составили 1,0 тыс. рублей.
По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 266,2 тыс. рублей (за аналогичный период 2017 года – 267,4 тыс. рублей) при годовом плане 294,6 тыс. рублей.
По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» расходы не осуществлялись (годовой план 3,0 тыс. руб.).
По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы на содержание дорог составили 650,1 тыс. рублей (при годовом плане 893,1 тыс. рублей).
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 574,7 (при годовом плане 956,9 тыс. рублей).
По  подразделу 0707 «Молодежная политика» расходы составили 3,0 тыс. рублей (годовой план 10,0 тыс. рублей).
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» (годовой план 10,0 тыс. руб.) кассовый расход составил 8,0 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2018 года в соответствии с Распоряжением Администрации №278 от 13.09.2018 года были выделены дополнительные ассигнования по первичному воинскому учету 22,9 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2018 года решением Районного Совета депутатов выделены дополнительные средства:
- на ремонт и содержание дорог (дорожные фонды) в размере 306,5 тыс. рублей;
- на повышение заработной платы 78,2 тыс. рублей;
-на разработку документов территориального планирования, проектов планировки территории, генпланов в размере 20,0 тыс. рублей;
- на регистрацию имущества (памятник) 6,0 тыс. рублей
За 9 месяцев 2018 года решением Совета депутатов МО «Кожильское» были направлены дополнительные доходы на следующие цели:
                                                                                                                                                                      тыс. рублей

МО
 "Кожильское" (реш № 90 от 06.04.18, реш. №99 от 27.04.18, реш. №105 от 15.06.18)
	Погашение задолженности МУП "Водоканал г. Глазова" по
устранению засора в    системе водоснабжения
	65,0

	капремонт водопроводных сетей ооо "вк-сервис"
	173,6

	оплата коммунальных услуг по пожарному депо
	13,8

	вывоз мусора
	25,0

	благоустройство родника в д. Кожиль
	31,2

	итого:

	308,6

За 9 месяцев 2018 года решением Совета депутатов МО «Кожильское» №90 от 29.05.2018 г. были направлены переходящие остатки на возмещение кредиторской задолженности по устранению засора МУП «Водоканал» в размере 6,0 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2018 года из бюджета УР для МО «Кожильское» была выделена субсидия по устойчивому развитию сельских территорий 117,0 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2018 года из бюджета УР выделены средства для обустройства спортивно-игровой площадки в д. Чура 200,0 тыс. рублей.
Просроченная кредиторская и дебиторская задолженность на 30.09.2018 года отсутствует.
Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Кожильское» по состоянию на 30.09.2018 года составляет 577,8 тыс. рублей, в том числе:
- субвенция по воинскому учёту 14,4 тыс. руб.;
- средства дорожного фонда 54,5 тыс. рублей;
- субсидия устойчивое развитие села 67,1 тыс. рублей;
- средства на регистрацию имущества 6,0 тыс. рублей;
- средства для обустройства спортивно-детской площадки д. Чура 200,0 тыс. рублей;
- добровольные пожертвования 176,4 тыс. рублей;
- собственные средства 59,4 тыс. руб.
            По итогам 9 месяцев 2018 года бюджет поселения исполнен с профицитом в сумме 533,3 тыс. руб.

Адрес редакции:
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская д.35
Телефон 90 617

Подписано в печать 28.11.2018
Тираж 10 экз.

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Кожильское»
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская, д.35